
一般社団法人つくば青年会議所 

 

２０１３年度  ７月例会 

 

「親子ふれ愛学校～つくばの未来を見つめて～」 

 

開催御礼 

 

７月６日（土）７日（日）につくばふれあいの里において 

 

「親子ふれ愛学校～つくばの未来を見つめて～」を開催しました。 

 

梅雨空が続く毎日の中、晴天にも恵まれ、 

 

多くの親子で参加して頂いたこと、心から感謝申し上げます。 

 

そして、「親子ふれ愛学校～つくばの未来を見つめて～」を無事に開催出来たことを 

 

参加者の皆様を始め、設営に携わって頂いたすべての皆様へ厚く御礼申し上げます。 

 

また、今年は例年にない猛暑の中、汗を掻きながら子ども達が目を輝かせ、 

 

カレー作りや魚の掴み取りに真剣に取り組んでいる姿を拝見させて頂きました。 

 

更に、スイカ割りや徳育カルタでは、友達と切磋琢磨し、そして徳育ゼミナールでの 

 

ありがとう探し、未来への約束をして絵に描いてもらいました。 

 

全てのプログラムを目に焼き付けさせて頂きましたこと本当にありがとうございました。 

 

私は、感謝の手紙がこの事業のすべてだと確信しました。 

 

子ども達がたくさんのありがとうの言葉を、お父さんお母さんに伝えてる姿が、 

 

言葉に言い表せないほどの感動を頂きました。豊かな心が育めたと自負しております。 

 



結びになりますが、皆様方の温かなご支援とご指導のお陰様をもちまして重責を 

 

勤めることができましたこと、忘れることなく心に銘じておく所存であります。 

 

本当に、本当にありがとうございました。 

 

一般社団法人 つくば青年会議所 青少年育成委員会 委員長 鈴木 史人 

 

 


